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 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל
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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל
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 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 

האדם צריך להיזהר בכל דבר שהוא מוציא 
מהשמיים תובעים מן האדם לקיים מפיו. 

זאת הסיבה שאומרים  את התחייביותיו.
 לנפטר: "מחול לך" ועושים לו התרה.

 

ב'ספר חסדים' מובא מעשה באדם שגסס 
ל"ע במשך שלושה ימים. לפתע צעק: "התירו 
לי! התירו לי!". הלכו לחכם, והורה להם 

 שיעשו לו התרה, ונפטר מיד. 
 

החכם הסביר לאחר מכן, שנראה שהיה על 
הנפטר איזה חוב, נדר או שבועה. לכן לא 

, אך היתה לו רשות לעלות לעולם הבא
עוק שיתירו לו. על ידי היתה לו זכות לצ

התרה זו שעשו לו, זכה לנוח בשלום על 
 משכבו.

 

)מייסד הגאון הרב בן ציון מרדכי חזן זצ"ל 

סיפר ומנהל ישיבות 'פורת יוסף' ו'שושנים לדוד'( 
שבבגדאד היתה אישה שגססה בביתה 
במשך שבוע שלם ובני הבית לא ידעו מה 

 לעשות עימה. 
 

בסוף הלכו למקובל האלוקי הרב יוסף חיים 
והוא נתן להם נוסח מסוים לקרוא לידה 
במניין. הם אספו עשרה אנשים, וכולם קראו 

בטרם הספיקו לעבור את את הדברים. 
 מפתן הבית, כבר פרחה נשמתה.

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 בה'תשפ" טבת ז'
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ש   רָּ ג שת פָּ יִּ מִיר    - ו  פ  ת שְׁ     הה 

 לרפואה שלימה
 אסתר לאיידה חיה בת

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי
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 איתנה ובריאות פרנסה טובה, ק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

יהודה לקח על עצמו את הערבות להביא את 
בנימין חזרה לאביו. הוא פונה לאביו ואומר: 

אִם לֹא הֲבִיאתִֹיו  מִיָּדִי תְבַקְשֶנּוּ.אָנכִֹי אֶעֶרְבֶנּוּ "
אתִי לְךָ כָּל הַיָּמִים טָּ ניֶךָ, וחְָּ  "אֵלֶיךָ והְִצַגְתִיו לְפָּ

 )בראשית מג, ט(.
 

בפועל יהודה לא קיים את הערבות ולא השיב 
את בנימין, שהרי יעקב אבינו הוא זה שירד 

 למצרים ושם ראה את בנימין. 
 

במשך  -לו לדבר נוראאי קיום ערבות זו גרמה 
 ארבעים שנה היו עצמותיו מגולגלות בארון,

כל אותן שנים : ")סוטה ז ע"ב(כדברי הגמרא 
שהיו ישראל במדבר היו עצמותיו של יהודה 

 מגולגלין בארון".
 

רק כשבא משה רבינו ואמר: "שְמַע ה' קוֹל 
ב לוֹ ועְֵזֶר  יו רָּ ה ואְֶל עַמּוֹ תְבִיאֶנּוּ יָּדָּ יו יהְוּדָּ רָּ מִצָּ

רק אז הוא נכנס לישיבה )דברים לג, ז(,  תִהְיהֶ"
 של מעלה!

 

בכוח מה התפלל עליו משה רבינו? מכיוון 
שאמר: 'אני הוא זה שנושא את ארונו של יוסף 

משום כך באותה שעה שמשה רבינו במדבר'. 
 נפטר, יהודה נכנס לגן עדן.

 

כך היה עם דוד המלך שאמר: "אִם אָבאֹ בְאהֶֹל 
י. בֵ  צָא מָקוֹם יתִי אִם אֶעֱלֶה עַל עֶרֶשׂ יצְוּעָּ מְׁ ד א  ע 

אֲבִיר י עֲקבֹ כָנוֹת ל  ה' מִשְׁ   ה(.-)תהילים קלב, ד "ל 
 

בגלל הנדר הזה נשמתו של דוד המלך נשארה 
רק ביום ששלמה בנו שבע שנים מחוץ לגן עדן. 

חנך את בית המקדש. רק אז נשמתו נכנסה 
 לגן עדן!

 

מלמדים אותנו עד כמה שני המקרים האלו 
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להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 רותישמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        ברכהנעם יצחק בן רחל 

 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 מהרהזיווג הגון וכשר ב

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  
 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה

      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 
 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  

 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  
 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה
 מיטל בת שושנה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה         סימי בת סוליקה     
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     
 קסנש בת דגטו                 רונית בת סבריה  

 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה
 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            

         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית

בריאות   -יהודית אסתר פראדל בת חיהאיתנה    
 ואריכות ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר
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 פניני עין חמד
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 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 
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ר מֵעִם אָבִ " נ ע  ת ה  ב א  ךָ עָר  דְׁ בְׁ י ... כִי ע 

אָבִי כָל  יָמִיוְׁחָטָאתִי לְׁ  )בראשית מד, לב( ם"ה 

 

 



 

 

 

 מה הן ההלכות של צום עשרה בטבת?
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

בעשרה בטבת התחיל מלך בבל לצור על ירושלים כדי להחריב אותה. לכן, אנחנו מתענים ביום זה, כדי להכניע את ליבנו 
ולחזור בתשובה שלימה. אנחנו מתחננים לפני בורא עולם, שירחם עלינו וישוב לגאול אותנו גאולה עולמית. הצום מתחיל 

 בעלות השחר ומסתיים בצאת הכוכבים. 
 

כנסת רבים נוהגים להקדים את תפילת מנחה, כדי שיספיקו לסיים את התפילה לפני השקיעה והכהנים ישאו את כפיהם. -בתי
 , הכהנים לא נושאים את כפיהם.)לפני פלג המנחה(אם מתפללים מנחה גדולה 

 

עשרה שנים ויום -מלאו לו שלוש חייבים להתענות ביום עשירי בטבת, ופורץ גדר ישכנו נחש. אבל קטנים, כלומר בן שעדיין לא
הם לא צריכים להתענות אפילו כמה פטורים לגמרי מן התענית. עשרה שנים ויום אחד, -אחד, ובת שלא מלאו לה שתים

שעות. אפילו אם יש להם דעת להתאבל על חורבן ירושלים, כל שלא הגיעו למצוות, הרי הם פטורים מתענית זו. אפילו אם 
 יש למחות בידם, שלא יעשו כן. -צמם ולהתענות הם רוצים להחמיר על ע

 

מעוברות ומניקות פטורות מתענית עשרה בטבת. לעניין זה, מעוברת היא אישה שעוברה ניכר, כלומר שעברו שלושה 
חודשים מתחילת ההריון. אם היא סובלת ממיחושים והקאות היא פטורה מתענית זו, גם לפני שעברו שלושה חודשים 

 נן, ובפרט אם כבר עברו ארבעים יום מתחילת ההריון.מתחילת ההריו
 

מעיקר הדין, מינקת היא אישה בתוך עשרים וארבעה חודשים מזמן הלידה. במשך הזמן הזה היא חלשה מאוד, ועדיין לא 
 שבה לאיתנה. אישה שמרגישה שיש בכוחה להתענות בקלות, תשאל רב מורה הוראה אם היא יכולה להתענות.

 

פטור מהצום. חולה  -מן הצום. אדם חלש או זקן מאוד שמצטער בצום, וחושש שאם יתענה, יחלש ויחלה  חולים פטורים
 פטור מהצום. -שהתרפא, אבל עדיין מרגיש חולשה, וחושש שאם יתענה יהיה חולה שוב 

 

ברכה לבטלה. אחר אם בטעות בירך על מאכל ולפני שהכניס אותו לפיו נזכר שהיום צום, יטעם מעט, כדי שברכתו לא תהיה 
 כך חייב להמשיך לצום, אבל לא יאמר בתפילת העמידה 'עננו'. הוא לא צריך להתענות ביום אחר במקום הצום ששבר.

 

 ראוי להדליק נר נשמה לעילוי נשמת הנרצחים בשואה הי"ד.יום עשרה בטבת נקבע כיום הקדיש הכללי. 

 
 

 

אנחנו לא יכולים לתאר ולשער, מה השכר העצום של קיום חסד עם הזולת. לא לחינם רבותינו אמרו, שאדם שעושה חסד עם 
. דהיינו בורא עולם חס על חס ד' -מורכבת משתי מלים  חסדהזולת, בורא עולם שעושה עימו חסד. רמז לדבר, שכן המלה 

 המעובד מתוך 'קניין תורה'. יש בו כדי ללמדנו עד כך:  להלן סיפור מופלא, אותו אדם העושה חסד עם הזולת.
 

יורק. אותו -פארק בניו-לפני מספר שנים בערב יום חמישי הגיע יהודי חלש ונכה לבית הכנסת 'שומרי שבת' בלב שכונת בורו
נן לנסוע לשם יהודי פנה לגבאי וסיפר לו שהוא צריך להגיע לקנדה. הוא שאל את הגבאי האם הוא יודע אם יש מישהו שמתכ

ואז הוא יצטרף אליו. הגבאי ר' הלל זאקס הכריז בקול וביקש שמי שמכיר מישהו שמתכונן לנסוע ברכבו, שיצרף את היהודי 
 הנכה לנסיעתו.

 

אחד מהנוכחים היה צריך להגיע לקנדה. התכנון המקורי שלו היה לטוס למחרת בבוקר. מדובר בטיסה בת שעה וחצי. 
למרות העובדה שנסיעה כזו אורכת יו נכמרו על אותו נכה. הוא החליט לנסוע לקנדה ברכבו, כששמע את הדברים, רחמ

בשביל מצוות חסד, הוא מוכן להתאמץ. הוא החליט לצאת מוקדם ככל האפשר, כדי שכאשר יגיע לבית, יוכל  כשמונה שעות!
 לנוח קצת לפני כניסת שבת. 

 

היהודי הנכה. בשעות הבוקר המוקדמות הגיע לביתו שבקנדה. הוא פתח את הוא יצא עם רכבו באותו ערב. כל הלילה נסע עם 
דלת ביתו. רק נכנס, ומיד גילה עשן סמיך שכיסה את פניו. הוא רץ במהירות וראה כי דליקה פרצה במטבח. 'למזלו' האש 

 עדיין לא התפשטה. הוא ב"ה הצליח השתלט על הדליקה וכיבה אותה. 
 

איני את שנתם בשלווה בקומה השניה ולא הרגישו דבר. היהודי סיים בשבח והודיה לה' יתברך: " כל אותו זמן, בני הבית נמו
יכול לחשוב, מה היה קורה אם הייתי נשאר עם התכנון המקורי לנסוע למחרת ולהגיע הביתה בצהריים. לא זו בלבד, 

 ".מה היה עלול לקרות -אלא אפילו אם הייתי מגיע לביתי כמה דקות לאחר מכן 
 

 
 
 
 

 
 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409266 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

הֲלָכָה  טֵבֵ ה עֲשָרָ ם צוֹ - שוֹאֵל וּמֵשִיב ב    תבְׁ

 
 

 

 י"דחָלָק  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ס  ת עֲשִי    כָרָהּד ח   וּשְׁ

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 
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בבגדאד. כבר  (2996)נולד בערך בשנת ה'תרנ"ד  -חכם הרב משה יחזקאל צאלח זצ"ל
כשהיה עלם צעיר השקיע את ראשו ורובו בעולם התורה. ניכר כי לגדולות נוצר. בתחילת דרכו 

עשרה שנים הוסמך להוראה על ידי גדולי חכמי -למד בישיבת 'תומכי תורה'. כשהיה בן שבע
המדרש 'בית זלכה'. עם פרוץ מלחמת העולם הראשונה, רבינו גויס בכוח -בגדאד. למד בבית

ידי השלטונות. רבינו נשלח לשדה הקרב ללא תנאים בסיסיים וללא הכשרה מינימאלית על 
 וראה ניסים גלויים. 

 

לאחר חמש שנים חזר לבגדאד. מיד לאחר מכן פרצה מחלת המלריה. רבינו הגיע עד שערי 
מוות ובחסדי שמיים התרפא לאחר שני ניתוחים. בהמשך התמנה לשמש כאחד מראשי 

המדרש 'מנדאני'. -עבר ללמד בבית (2966)המדרש 'בית זלכה'. בשנת ה'תש"ד -הישיבות בבית
 . 092-ידים וזכה להגדיל את מספר התלמידים לרבינו הדריך את הרבנים ואת התלמ

 

שנים בהם שבהם לא זכו לפרי בטן  09לאחר שהמתין  (.2902)נישא לראשונה בשנת ה'תר"פ 
נישא בשנית. בשנת  (2969)למרות תפילותיו הרבות, נאלץ לגרש את אשתו ובשנת ה'תש"ח 

מעברה 'עין שמר'. שנה עלה לארץ עם אשתו ושני ילדיו. בהתחלה נשלחו ל (2952)ה'תשי"א 
'נחלת  מעברהה של כרבה לשמש מרבינו וביקשו בבל יהדות לאחר מכן הגיעה משלחת מטעם

 יהודה'. רבינו הסכים למרות החיים הקשים במעברה בפחונים ושם הרביץ תורה ברבים. 
 

-הכנסת אליהו הנביא. שימש כרבה של מעברה 'נחלת יהודה' וכרב בית-דאג לבניית בית
ד יומו האחרון. משכורתו הדלה לא הספיקה ורבינו נאלץ לבקש סיוע מלשכת הסעד. הכנסת ע

למרות מצבו הגשמי פיזר צדקה ביד רחבה וארגוני צדקה וחסד וישיבות פנו אליו רבות לבקשת 
עזרה. הסתפק במועט בבית קטן וצנוע. בספריו נמצאו קבלות של תרומות לארגוני צדקה מכל 

 הארץ. 
 

נסת אורחים. ענוותן. הסתיר את כתיבת חידושי תורתו. ידע את מועד דקדק במצוות הכ
העלמין שיכון גורדון -שנים. ציונו בבית 00-. חי כ(2944)י' טבת ה'תשכ"ו -פטירתו. נפטר ב

וכן הרחוב שבו התגורר בראשון לציון. ישיבת 'הרב משה יחזקאל אלצאייג' נקראה על שמו 
 המתפללים על ציונו זוכים לראות ישועות. נקרא 'רחוב הרב משה צאלח'. גם כיום

 חכם הרב צאלח.  )מצד האב(:סבא  )עבד לפרנסתו כצורף. היה בקי בש"ס ומפרשיו וכן היה מקובל(.חכם הרב יחזקאל  אביו: 
 . )אחיינית חכם באשי ר' אברהם הילל, חכם ר' יחזקאל הלוי אל ואכיל וחכם באשי ר' יצחק שלמה מגל"ד(מרת תפאחה  אימו:
מרת  . בת ר' משה מזרחי(,2902 -)זיווג ראשון. נישאו בשנת ה'תר"פמרת רג'ינה  נשותיו:חכם הרב מאיר חורש.  )מצד האם(:סבא 

ר' יחזקאל, ר' פנחס, ר' אברהם, ר' יצחק, מרת  :)מזיווג שני(ילדיו . בת ר' פינחס(. 2969 -"ח)זיווג שני. נישאו בשנת ה'תשנזימה 
, )היה רבו המובהק(אביו, המקובל חכם ר' יחזקל, המקובל חכם ר' יהודה פתיה  מרבותיו:שמחה, מרת שושנה ומרת רחל. 

על התורה  -פני משה• מספריו:)רבה של פרדס כץ(. הגאון המקובל הרב יוסף זליכה  מתלמידיו:המקובל חכם ר' שמעון אגסי. 
ויגד •פירוש על הש"ס  -מוליך לימין משה•על הנ"ך  -בגדי ישע•על התורה בדרך הפרד"ס  -ויקהל משה•בדרך הפשט 

 -משרת משה•על הזוהר הקדוש ותיקוני הזוהר  -ויסתר משה•מצוות וענייני הנישואין  -ישמח משה•על אגדות הש"ס  -משה
פלפול על הש"ס ומדרשים  -ערך לחם•על ספר חסידים  -מילי דחסידותא•על האידרות רבא וזוטא ופירוש על יין הרקח 

 וספרי קבלה. בנוסף כתב פיוטים רבים.

חותו רוזה סיפרה שפעם אחת היא עברה בשוק בבגדאד וראתה שם את אחיה חכם משה. היא דיברה איתו במשך עשרים דקות. היא א

ו בערב ואמרה לו שרוצה להמשיך לדבר איתו בקשר למה שדיברו היום בשוק. רבינו שאל: "מתי דיברת איתי?". לרגע היה קשה הגיעה אלי
היום דיברנו בשוק במשך עשרים דקות". רבינו השיב לתדהמתה: "אה, זאת את היית!". היא היתה פשוט "להבין את כוונתו והיא ענתה: 

דקות בלי שאחיה חכם משה הסתכל עליה כלל. רבינו לא ידע שהיא אחותו וזאת משום ששמר על עיניו  המומה והבינה שדיברה איתו עשרים
 הקדושות.

אחד מימי ראש השנה לאחר פטירתו של רבינו, בנו התפלל בבית הכנסת 'אליהו הנביא' שאביו הקים. באמצע התפילה התפתח ויכוח בין ב

ל רבינו התקשר לאחותו שמתגוררת בצד השני של הארץ ושאל בשלומה. היא בתשובה המתפללים לגבאי בית הכנסת. במוצאי החג בנו ש
שאלה אותו: "מה קרה היום בבית הכנסת?". הוא ענה: "למה את שואלת?". היא סיפרה לו שחלמה בלילה שאביה בא אליה והביא לה דף 

נסת. בנו כששמע זאת התרגש לראות שאביו שומר על שכתוב בו את ישרותו של גבאי בית הכנסת והורה לה לתלות אותו על פתח בית הכ
 .שלום בית הכנסת שהקים גם לאחר פטירתו. בנו רץ לגבאי בית הכנסת לספר לו שמשמיים הודיעו על כשרותו וישרותו

לאירוע מוחי  חד משכניו של רבינו קיבל אירוע מוחי ל"ע. הוא הובהל לטיפול נמרץ בביה"ח. הרופאים אמרו שיש לו חיידק במוח, ובנוסףא

שעותיו ספורות. בנו שהתגורר בחו"ל שהה באותה עת בירושלים. כששמע זאת הרגיש דחף ללכת להתפלל בקבר רבינו.  -והתקף לב שעבר
בחלומו ראה כשחזר לביתו נרדם.  .הוא הלך לבית העלמין, השתטח והתפלל לרפואת אביו, שלדברי הרופאים נותרו לו שעות בודדות לחיות

ו אומר לו: "ישועת ה' כהרף עין. אל תדאג" ונעלם. הבן הנסער קם משנתו. בדיוק באותו רגע הטלפון צלצל ואימו הודיעה לו את רבינ
שהרופאים אמרו עכשיו שמצב אביו השתפר. מאותו רגע מצבו הלך והשתפר כליל. כשקם ממיטתו שאל את בנו: "היית בקבר של חכם 

 אבל לאחר שאלות חוזרות נשנות הודה שהלך לקבר של רבינו.  משה?". בנו סירב בהתחלה לספר לאביו,
 

סיפר אביו שבאותו הרגע שהלך לבית עלמין, ראה ששמים אותו על משטח משיש שבו רוחצים את המתים ל"ע וכולו מלא דם. לידו ראה 
ה' כהרף עין". פסוק שלפני כן לא הכיר מלאכים והנה עומדים להכריז עליו שהוא מת ח"ו. פתאום ראה את חכם משה מגיע ואמר לו "ישועת 

)החומר והסיפורים מעובדים מתוך הספר 'והאיש משה' באדיבות נכדו  .אותו כלל, ואז הוציא אותו משם וסיפר לו שבנו הלך להתפלל על קברו
 ר' אברהם דוד(

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אָכִים לְׁ זְׁקֵאה משֹ   בהָר   םחֲכ   -אִם רִאשוֹנִים כְׁמ   "לזצח צָאל  ל יְׁח 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

נכנסתי ראשון לבית כדי לא להפחיד  לבית של סבתא.
 ריח חריף של גז עלה באפי.אותה, במידה והיא ערה. 

 נבהלתי וזכרתי לא להדליק אור כדי לא להעיר אותה. 
 

כדי שכל הדירה לא תתלקח למאכולת אש, חלילה, ניגשתי 
ראיתי שהגז היה פתוח וסיר עם הפנס שבידי לכירה. 

וכיבה את האש, אך הגז המשיך שישב על להבה גלש 
 לדלוף...

 

אמא, שאיבדה לא מזמן את חוש הריח, כנראה שכחה 
 מהסיר ולא הריחה את ריח הגז הנודף בכל הבית.

פתחתי את החלונות כדי לאוורר את הבית. ניגשתי לבדוק 
את שלום אימי, שברוך ה' היתה בריאה ושלימה... הודינו 

רים למקרר כמתוכנן. לה' על הנס הגלוי והכנסנו את הדב
חזרנו הביתה בהודיה לה', על שלא הסיר את חסדו 

 מאיתנו...
 

בדקנו  בבוקר אשתי אמרה לי שהמקרר עובד כרגיל...
שוב ושוב ואכן הכל פעל כרגיל... התקשרתי לטכנאי בכל 

בורא עולם דאג זאת והוא אישר שאין צורך להגיע. 
 שהמקרר יפסיק לעבוד כדי להציל את הסבתא, אם

 המשפחה!!!
 

הובא סיפור לגבי אישה מנתיבות. היא ב"ה  'ניצוצות'בעלון 
זכתה לחזור למקורות וקיבלה על עצמה לשמור את מצוות 

שנים באחד המפעלים בדרום.  29התורה. היא עבדה 
מספר חודשים אחרי שחזרה בתשובה, קיבלה מכתב 

 פיטורין. 
 

בצר לה ניגשה לרב ושאלה בתמיהה: "סליחה כבוד הרב, 
 )לא שמרתי תורה ומצוות(אני לא מבינה. כשהייתי 'לא בסדר' 

)כשחזרתי העבודה היתה 'בסדר' והנה כשאני 'בסדר' 

 העבודה 'לא בסדר', כיצד זה יתכן?".  בתשובה(
 

הרב ענה לה: "דבר אחד אני יכול לומר לך. כשמתעוררת 
, אנחנו משננים לעצמנו כל הזמן, שכל מה  אצלנו בעיה כזו
הכל לטובה. יש אנשים שמבינים את  -שהקב"ה עושה

הסיבה אחרי יום, יש אחרי שנה, ויש שלא רואים זאת כל 
 החיים, אבל הקב"ה עושה רק טוב". 

 

האישה הלכה לביתה והתחילה לעבוד על מידת הביטחון. 
עה למחרת, כשהטרנזיט אסף את העובדים למפעל, איר

תאונה בדרך לעבודה ל"ע: שני עובדים נהרגו וארבעה 
 נפצעו קשה. 

 

גבירתי, יש לנו פחות בערב, המנהל התקשר אליה ואמר: "
הקב"ה ". עובדים. אנחנו צריכים אותך מחר בעבודה

פיטר אותה ליום אחד, כדי שהיא תינצל מתאונת 
אין ספק, שבאותו הזמן הפיטורים נראו כדבר רע.  דרכים...

לאחר מעשה הבינה, כי ה' עשה זאת לטובתה רק 
 ולתועלתה.

 

עליהם את כידוע, אחי יוסף לא הבינו מדוע בורא עולם מגלגל 
הניסיונות האלו. כיצד יתכן, שהמשנה למלך דווקא מאשים 
אותם כמרגלים? הם לא הבינו. מדוע המשנה למלך שואל 
אותם על אביהם וכן חוקר לגבי אח נוסף. מדוע הוא מתעקש, 

 שיורידו את בנימין למצרים?
 

הם הבינו כי אחת הסיבות למעצרו של שמעון היא, שאם הם 
הרחוב וינסו לומר כי הוא בנימין, אז יביאו ילד אסופי מ

המשנה למלך יקח את אותו הילד, יצרף אותו יחד עם ילדים 
נוספים ויבקש משמעון לזהות את אחיו. משמעות הדברים 
 היא, שאם חלילה יתפסו במעשה מעין זה, מצבם יהיה חמור. 

 

הם תהו תהיות רבות. כיצד יתכן, שהכסף שבו הם קנו את 
גם לאחר שהורידו את בנימין למצרים, התבואה חזר לשק? 

אמרו להם שהם יאכלו עם המשנה למלך. הם ידעו שדבר זה 
הסוהר. -לא הגיוני. אנשים שמואשמים בריגול מקומם בבית

 הם לבטח לא זוכים לאכול עם המשנה למלך.
 

העובדה שהמשנה למלך ידע להושיב אותם לפי גילם 
חיהם: "אֱלֹקִים הפליאה אותם. בנוסף, המשנה למלך אומר לא

רק כאשר המשנה למלך התוודע )בראשית מג, כט(.  יָּחְנךְָ בְניִ"
י?" אז )בראשית מה, ג(.  לאחיו ואמר: "אֲניִ יוֹסֵף, הַעוֹד אָבִי חָּ

 כל התהיות נפתרו. הבינו את כל התמונה. הם עתה
 

האדם עובר ניסיונות פעמים רבות. הוא לא מבין על מה ולמה 
לו את הדבר הזה. הוא היה מעדיף שזה לא בורא עולם עושה 

יקרה. אולם לאחר מכן, בדיעבד, הוא לפעמים מבין כי בורא 
 עולם עשה זאת לטובתו ולתועלתו

 

' והובא מפי טיב הקהילהלהלן סיפור מופלא המעובד מתוך '
בעל המעשה ר' א.ה. יש בו כדי ללמדנו זאת: ברוך ה' זכינו 

בירך אותנו בשלושה להקים בית מלא ברכה. בורא עולם 
עשר ילדים בלע"ה. כל שבת מצטרפים אורחים נוספים, כך 

 שכל שולחן שבת נערך עבור שלושים איש לכל הפחות. 
 

ההכנות לקראת שבת מתחילות מוקדם כדי להספיק להכין 
מזון בשפע ולקבל את השבת ברוגע ומתוך הקפדה לקבל 

 שבת, שהיא מקור הברכה, מוקדם ככל האפשר.
 

מישי בחצות ליל, כאשר כל המאכלים והסלטים יום ח
מסודרים במקרר לב אחד מבני הבית שם לב שהמקרר לא 
פועל. באתי לבדוק וראיתי שאכן הכול עדיין קר אבל המנוע 

 לא פועל ואינו מפזר קור... 
 

מה עושים במצב כזה? אחד הילדים תיכף הציע להעביר הכל 
ו... השבתי כי למקרר של סבתא שגרה מספר בניינים מאיתנ

ההצעה נבונה, אבל אני חושש שלא נעיר אותה משנתה 
חלילה... לבסוף הוחלט, שמכיוון שסבתא לבד בבית וסבא 
שוהה בחו"ל, ניכנס לבית בשקט מוחלט בלי להדליק שום אור 
בבית ונעביר את כל  האוכל למקרר שלה עד הבוקר, 
כשנמצא טכנאי לתיקון התקלה. העמסנו הכל לרכב ומשם 

 מ  ה רוֹצ  ה ה'
 

 

 

 

 

 

          ז"ל ולד יחיא בן יוסף   הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"       הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                        הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל                   מאיר מורד בן שושנה ז"ל        פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל                             ז"ל    יקוטבן  מסעוד       רחמים בן רחל ז"ל                         
   מאירה בת יפה ע"ה      ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                        אביבה בת איירין ע"ה                                          שמואל בן רבקה ז"ל   ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל

אביגדור בן ג'ולי ז"ל     עמירם בן דבורה ז"ל                אברהם בן יונה ז"ל                                                                                    ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל
"ל צז סילביהשאול בן ר'        ע"ה   תופחה בתסעידה              יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל    אביחי בן אסתר               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל

               שני בת אסתר ע"ה                    מזל בת שמעון ע"ה               אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                             נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        
מסודי בת חביבה ע"ה                                    ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                      דב בן יצחק ז"ל                                                       חי זיזי בן קלרה ז"ל                                     דוד בר חסיבה ז"ל              

אסתר בת גולה גאולה ע"ה                              ז"ל  יעקב בן אסתר                   ע"ה     סוליקה בת עישה                                     ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש                          חווה בת יעקב צבי ע"ה
                                 רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                              ז"ל סלים בן פרחה                                     ע"ה                           אסתר בת נעמי יצחק יצקן בן רחל ז"ל                          

ז"ל                        שלום בן אסתר ז"ל                     לטיף בן פרחה      יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                     ה                           "ע מרדכי בת ברכה
ע"ה מרים בת שרה   ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל                                                               יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה          

    אביבה לושי ע"ה                      ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                        ז"ל                                                      דוד יצחק בן פרחה שרה בת מורברי רחל ע"ה                    
שרה בת נרקיס ע"ה         ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה     טובהאברהם בן     אלון בן סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                         

                                   

 לע"נ

 תנצב"ה


